

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:
DOSTAWA
LEKÓW ONKOLOGICZNYCH
Znak sprawy: DAZ.26.085.2016

L.dz. 2332/16

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: do treści §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: do §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3: do §7 ust. 5 projektu umowy prosimy o dopisanie: "...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 4: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 8, ust. 9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również niezwiązanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust. 1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: do treści §8 ust. 1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy.

Odpowiedź: Maksymalny okres przedłużenia umowy może wynosić 3 lata od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 7: do §8 projektu umowy prosimy o dopisanie §8 ust. 4 i nadanie mu brzmienia: „Zmiana podatku VAT następuje z mocy prawa. Zmianie ulega cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. Zmiana cen urzędowych możliwa”.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą zapis w §8 ust. 1 pkt 12): dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług na przedmiot zamówienia (zmianie ulega stawka VAT i cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian) lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy.

Pytanie 8: do treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9: do §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: „...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...”. Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10: do §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: dot. Części Nr 4. W związku z tym, że zadanie dotyczy leku z importu docelowego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 14 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku/zapotrzebowania ze strony Szpitala, potwierdzonego przez Ministra Zdrowia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w przedmiotowym postępowaniu termin realizacji zamówienia określony w pełnych dniach od 1 do 3 dni. W przypadku leków z importu docelowego Zamawiający dopuszcza wydłużenie zaofiarowanego terminu realizacji dostawy, do 21 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku/zapotrzebowania ze strony Szpitala, potwierdzonego przez Ministra Zdrowia.

W związku z tym Zamawiający wprowadza zmianę w kryterium oceny ofert dla Części Nr 4 przedmiotowego postępowania, i tak zapis § XV SIWZ ust. 1, p. 2) b) otrzymuje brzmienie:

b) dla Części Nr 1-3, 5-12

- minimalny termin realizacji dostawy określony we wzorze umowy § 4 ust. 2 to **1** dzień,
- maksymalny termin realizacji dostawy określony we wzorze umowy § 4 ust. 2 to **3** dni, dla Części Nr 4
- minimalny termin realizacji dostawy określony we wzorze umowy § 4 ust. 2 to **14** dni,
- maksymalny termin realizacji dostawy określony we wzorze umowy § 4 ust. 2 to **21** dni.

Zgodnie z wyżej opisaną zmianą, zapis dopuszczający wydłużenie oferowanego terminu realizacji zamówienia w przypadku leków z importu docelowego, zostanie wprowadzony do umowy zawieranej z Wykonawcą w § 4 ust. 2, który otrzyma brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się zrealizować zamówienie dla Części Nr 1-3, 5-12, w terminie ... dni roboczych (1-3 dni) od dnia złożenia tego zamówienia faksem, przez osobę wskazaną w ust. 4, dla Części Nr 4 (dotyczy leków z importu docelowego) w terminie ... dni roboczych (14-21 dni) od dnia otrzymania wniosku/zapotrzebowania ze strony Szpitala, potwierdzonego przez Ministra Zdrowia. Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

W związku z wyżej opisaną zmianą Zamawiający wprowadza zapis dotyczący leków z importu docelowego do oświadczenia stanowiącego Załącznik Nr 3 – Oświadczenie o dokumentach, które otrzymuje brzmienie: Oświadczamy/-y*, że oferowany asortyment posiada wszystkie aktualne dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.) i innymi obowiązującymi przepisami prawa w zakresie oferowanego przedmiotu zamówienia oraz że oferowane leki onkologiczne posiadają

pełny zakres rejestracji, zgodnie z lekiem oryginalnym. Wszystkie wymagane aktualne dokumenty zostaną przedłożone na każde żądanie Zamawiającego, od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania zawartej umowy (w terminie nie dłuższym niż 3 dni od otrzymania wezwania). Karty charakterystyki produktu leczniczego zostaną złożone z pierwszą dostawą dostarczanego asortymentu objętego umową (nie dotyczy leków z importu docelowego).

Wzór oświadczenia zawarty jest w wersji edytowalnej SIWZ, zamieszczonej na str. internetowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami treści SIWZ.

Zapis dotyczący oferowanego terminu realizacji dostawy, w związku z powyższym, wprowadza się również do p. 3 pp. 2) formularza oferty, który otrzymuje brzmienie:

2) termin realizacji dostawy (w pełnych dniach):

dla Części Nr 1-3, 5-12 (nie krótszy niż 1 dzień, nie dłuższy niż 3 dni),

dla Części Nr 4 (nie krótszy niż 14 dni, nie dłuższy niż 21 dni),

Wzór formularza oferty stanowi Załącznik Nr 1 – Oferta i został zawarty w wersji edytowalnej SIWZ, zamieszczonej na str. internetowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami treści SIWZ.

Pytanie 12: dotyczy § 4 ustęp 4 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „na ratunek” - tak, by termin ten wynosił 12 godzin od złożenia zamówienia. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 6 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliższej siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na ratunek” do 8 godzin. Zamawiający wprowadzi stosowny zapis do umowy zawieranej z Wykonawcą.

Pytanie 13: Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)? Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. Dokumentem potwierdzającym dostawę będzie dokument WZ.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Czy w Części nr 7 – Fluorouracilum: Zamawiający dopuszcza produkt leczniczy, o którym w momencie składania ofert wiadomo, że: - może generować straty spowodowane zmianami fizykochemicznymi przygotowanego do podania roztworu, opisanymi jako pojawienie się „brązowego lub ciemnożółtego zabarwienia”; - może generować dodatkowe koszty związane z utylizacją takich roztworów; wymaga ciągłej obserwacji wlewu roztworu przez cały czas podawania, ponieważ w ChPL nie podano, w jakim czasie po rozcieńczeniu koncentratu roztwór może zmieniać zabarwienie; - brak w jego ChPL informacji jak należy postępować w sytuacji, gdy już po rozpoczęciu podawania pacjentowi roztworu tego produktu zostaną stwierdzone w/w zmiany oznaczające - zgodnie z ChPL - że: „roztwór należy wyrzucić”?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15: Czy w Części nr 7 – Fluorouracilum: Zamawiający dopuszcza produkt leczniczy, który w Charakterystyce Produktu Leczniczego pkt 6.2. posiada zapis: „Fluorouracyl wykazuje niezgodność farmaceutyczną z kwasem folinowym (...) oraz „Ponieważ nie wykonywano badań dotyczących zgodności, produktu leczniczego nie wolno mieszać z innymi produktami leczniczymi”?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16: Czy w Części nr 7 – Fluorouracilum: dla spełnienia wymagania opisanego w siwz Zamawiający wymaga przedstawienia udokumentowanych badań na możliwość jednoczesnego podawania z preparatem Levofolic.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W związku z art. 12a ustawy PZP Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **04.10.2016 r.**, godz. **11.00**, termin otwarcia ofert: **04.10.2016 r.**, godz. **11.15**.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej

Marcel...
RADCA PRAWNY